AD LOLLIVM.

Od. 9.

ARGVMENTVM.

Scripta sua nunquam interitura. sine poetarum ope, virtutem obliuione sempiterna deleri. se suis verbis res a Lollio gestas memoriae prodiraturum. Laus constantiae, abstinentiae, & ceterarum virtutum.

NE forte credas interitura, quae Longe sonantem natus ad Ausidum,

* Non ante vulgatas per. arteis Verba loquor socianda choridis:

Non, si priores Maonius tenet Sedes Homerus: Pindarica latent,

Ceaeq; Alcæi minaces, Stesichorique graues camæna.

Nec, si quid olim lusit Anacreon, Deleuit atas. spirat adhuc amor:

Viuuntque commissi calores * Eoliae fidibus puella.

Non sola comtos arsit adulteri Crineis, & aurum vestibus illitum

Mirata, regaleisque cultus, Et comites, Helene Lacæna:

Primusve Teucer tela Cydonio Direxit arcu: non semel Ilios

Vexata: non pugnavit ingens Idomeneus, Sthenelusve solus

Dicenda Musis praelia: non ferox Hector, vel acer Deiphobus graueis

Excepit ictus pro pudicis

A Coniugibus, puerisque primus:

Vixere fortes ante Agamemnona Multi: sed omnes illacrymabiles

Vrgentur, ignotique longa Noctē: carent quia vate sacro.

* Paullum sepulta distat inertia Celata virtus. non ego te meis

Chartis inornatum silebo, Tōtve tuos patiar labores

Impune Lolli carpere liuidas Obliuiones. est animus tibi

B Rerumque prudens, & secundis Temporibus, dubiisque rectus,

* Vindex auaræ fraudis, & abstinentis * Ducentis ad se cuncta pecuniæ,

Consulque non vnus anni, Sed quoties bonus, atque fidus

Iudex honestum prætulit vrili: & Reiecit alto dona nocentium

Vultu: & per obstanteis cateruas Explicuit sua victor arma.

Non, possidentem multa vocaueris Recte beatum: rectius occupat

Nomen beati, qui deorum Muneribus sapienter vti,

Duramque callet pauperiem pati: Peiusque letho flagitium timet:

Non ille pro caris amicis, Aut patria timidus perire.

NE FORTE CREDAS] vt ne forte credas, &c. Non, si priores, &c. haec enim pendunt ex iis, quae sequuntur, vt statim dicemus.

D LONGE SONANTEM NATVS] ego Hor. de Ausido sup. Od. vlt. lib. 3. & sarty. 1. lib. 1. Ausidus acer. Significat, sua carmina immortalia futura, quamuis alios ante se poetas praestantiores fuisse fateatur: quemadmodum poetarū, qui post Homerum scripserunt, multo illo inferiorum scripta manent, & viuunt.

NON ANTE VVLGATAS PER ARTEIS] nouis, & inusitatis artibus, quia primus sum poēta Lyricus Latinus, vt sup. Od. vlt. lib. 3. Dicar, &c. ex humili potens Princeps Aoliūm carmen ad Italos Deduxisse modos. & epist. ad Maccen. 3. lib. 1. Libera per vacuum posui vestigia princeps. &

Oda 3. huius lib. *Ῥωμαία* fidicen *Lyra*.
VERBA LOQVOR.] quidam libri vet. ha-
bent *Ῥωμαία* loquar: quos non sequor.

SOCIANDA CHORDIS.] Lyrica, ad ly-
rum canenda in cod. Rain. Card. scriptum est,
verm. non clauduntur autem hic sententia, sed co-
haerent haec verba cum iis, quae deinceps sequun-
tur, hoc modo. vt ne forte existimes, versus
micos propterea, quod non sum poeta Latinorum
primus, nec Epicus, sed Lyricus, interituros: no
continuo si Homeris primum in poetis locum
meruit, Pindarus, Simonides, Alcaeus, Stesicho-
rus, Anacreon, Sappho sunt obscuri: ita non, si
principem inter poetas Latinos locum non ob-
tineo, quod Ennius occupauit, existimare debes,
nullum mihi, in quo consistam, esse reliquum.
No enim accipiendum est illud, ne quasi sit prohi-
bentis particula, vt diximus, sed vt valeat *vt non*.
sic. Od. 1. lib. 2. *sed ne relicta Musa procax iocis, Cae*
retractes munera Nania, Quare modos, etc. & epist. de
arte poet. *ne forte seniles Mandentur iuueni partes.*
ibid. *ne forte pudori sit tibi Musa Lyra solers.* & Od.
3. lib. 2. *Ne sit ancilla tibi amor pudori, etc.* & Od. 33.
lib. 1. *Albi, ne doleas plus nimio memor, etc.*

MEONIVS.] Lydius sup. Od. 6. lib. 1. *Meonij*
carminis alite.

LATENT.] obscura sunt.

CEA QVE.] Simonidea. sup. Od. 1. lib. 2. *Clea*
retractes munera Nania. quo loco notauimus, Si-
monidis praecipuam virtutem fuisse in commo-
uenda miseratione, Quintiliano teste citato.
accedat, si voles, Dionys. Halicar. de eodem testi-
monium. *Σιμωνίδης δὲ ὡς ἑστίη τὸ ὄμοιο*
γὰρ τῆς ὀμοιότητος τῆς αὐθιγίας τῶν ἀνρί-
βειας. ὡς δὲ τῶν (καὶ) ὁ βελτίων ἐξίσταται
καὶ Πινδαρῶν) τὸ οὐκ ἐξοστῆν μὴ μεγαλοφρο-
νῆος, ὡς Ὀμήρου, ἀλλὰ παθητικῆς, id est, Simonidi
autem delectum verborum observa, compositionis cō-
annuatiōem accuratam. praeterea (in quo etiam Pindaro
praestat) rationem miserationis commouenda non magni-
fice, vt ille, sed dolenter, et miserabiliter. Iam, quod d
ad huius loci sententiam pertinet, sic M. Tul-
lius in perfecto orat. Prima enim sequentem hone-
stum est in secundis, tertis que consistere. Nam in poetis
non Homero soli locus est (vt de Graecis loquar) aut Ar-
chilocho, aut Sophocli, aut Pindaro: sed horum vel secun-
dis, vel etiam infra secundos.

ALCAE MINACES.] minaceis Alcae ca-
mēnas vocat, quia Alcaeus non modò armis &
ferro tyrānos persecutus est, verù etiā amaris &
acribus versibus lacerauit, atque insectatus est.
suprà Od. 13. lib. 2. *sed magis pugna et exactos ty-*
rannos densum humeris bibit aure vulgus.

STESICHORIQVE GR. CA.] Stesicho-
rus, Tifias prius dictus est, vt scribit Suidas: Ste-
sichorus postea appellatus, ὅτι κίθαράν παρῶ-
τος χορὸν ἔσκησεν, id est, quia primus citharā can-
tu chorum statuit, & stabiluit. fuit autē Hime-
raeus: quae est vrbs Siciliae, M. Tull. Ver. de iure
dicundo. *erat etiam Stesichori poetae statua, senilis,*

incurua: summo, vt putant, artificio facta ab eo, qui fuit
Himera: sed est, et fuit tota in Graecia summo propter
ingenium honore, et nomine.

EVSI ANACREON.] Teius sup. Od. 17.
lib. 1. *si de Teia Dices laborantis in vno, etc.* Iusit
autem, quia res leueis, & amatorias scripsit. sic
Virgil. in Tityro. *Ludere, quae vellem.* Horat. satyr.
4. lib. 1. *vbi quid datur oti, illud charis.*

DELEVIT ETAS.] Anacreontis odas ali-
quot, maiorum nostrorum negligentia, & supe-
riorum temporum culpa sepultas, ac demersas,
in lucem reuocauit non ita dudum Errius Ste-
phanus Roberti F.

SPIRAT ADHVC AMOR, &c.] amor
(inquit) quem Lesbia puella Sappho suis poli-
tissimis, & eruditissimis versibus lyricis man-
dauit, & commisit, nondum obliuione hominū
sepultus est. Quamquam huius quidem poetriē
versus nobis eripuit vetustas. Extant tantum
quaedam eorum fragmenta pauca, ac minuta:
& de ea Graecorum, Latinorumque scriptorum
testimonia, quibus illius memoria ab hominū
obliuione vindicatur.

CALORES.] amores. Od. 11. huius lib. *No enim*
post hac alia calebo Femina.

NON SOLA COMTOS, &c.] Postea,
quam ostendit, sibi locum aliquem esse inter
poetas relictum, docet nūc idem ferē, quod oda
superiore, quae cumque vniquam fortiter, & pra-
clare gesta sunt, eorum memoriam ad posteros
non fuisse peruenturam, si litteris mandata, a-
tue ab aliquo vel poeta, vel quouis alio scripto-
re probato, ab obliuione vindicata non essent:
indicat praeterea, multa olim, magnaque bella
esse gesta, in quibus viri fortissimi interfuerint,
quorum nomen tamen, & memoria eò deleta
sit, quia suarum laudum scriptore, ac pracone
caruerint. Athen. lib. 13. plurima bella enume-
rat praeter Troianum, propter mulieres consti-
ta: cum quo concinit illud, Sat. 3. lib. 1. *Nam fuit*
ante Helenam cunivm terribilima belli causa. Non sola
igitur Helena Paridis formam, capillos accura-
tè pexos, & comtos, vesteis auro pictas, seu lim-
bis aureis praetextas, cultum & ornatum regiū,
comitatum denique tali duce dignum mirata,
arsit amore. Nam verbum *arsit* malim ita accipi,
vt sit absolutum, nec actionem significet. Non
sola (inquam) Helena alterius viri amore capta
belli causam praebuit.

ET AVRVM VESTIB. ILLITVM.]
sic describit Paridis cultum Eurip. Iphigen. in
Aulide, *Ἀνθρὸς τῆ εἰμαῶτων πολῆ. Χρυσῶν τε λαμ-*
πρῆς, βαρβάρῃ χλιδῆματι. id est, floridus quid-
dem vestimentorum cultu, & auro lucidus ac
splendidus, barbaris deliciis. per aurum igitur
vestibus illitum, vesteis aureas, aut certè auro
praetextas & ornatas significat.

PRIMVSVE TEVCER, &c.] aut non
primus Teucer bonus fuit iaculator. Homerus
de Teucro *ἰλ. ἦ. Τευκρὸς δὲ δῶρα ἄριστος Ἀχαιῶν Το-*
ξοῦσῶν,

Ξοῦσῶν, ἀγαθὸς δὲ καὶ ἐν σάβη ἰσχυρῶν, id est, Teu-
cérque, qui optimus erat Graecorū iaculator &
bonus miles etiam in pugna stataria. Menelaus
autem apud Sophoclem in Aiaee, Teucrū maledi-
cti loco sagittarium appellat. Menel. *ὄτοξό-*
της εἰσικεν ἔ σμικρὰ φρονεῖν.

CYDONIO.] Cretens. Virg. Gallo. *libet Par-*
tho torquere Cydonia cornu spicula.

NON SEMEL ILIOS VEX.] Ilios vrbs
ipsa: Ilium arx vrbs: quāquam interdum Ilium
pro Troia vsurpatur: vt fortasse sup. Od. 19. li. 3.
Et pugnata sacro bella sub Ilio. & apud Virgilium
principio libri 3. *Aeneid. ceciditque superbum Iliū.*
vbi Servius hunc Horatii locū profert. Troiam
ter obsessam esse traditum est: semel ab Hercu-
le: iterum ab Amazonibus: tertium à Menelao,
& iis, qui eum secuti sunt.

IDOMENEVS.] cum alibi, tūm ἰλ. γ. licet
praecleara, & gloriosa Idomeni cognoscere fa-
cinora.

STHENEVSVE.] de Sthenelo diximus
suprà ad Od. 15. lib. 1. Iam hoc loquendi genus
pugnauit praecleara, annotauimus ad Od. 6. lib. 2.

HECTOR.] Ajax Hectorem grauiter vulne-
rauit ἰλ. ε. ad eò vt ille ingenti lapide iectus ex
praecelio ablatus, atque ad ripas Xāthi fluij col-
locatus, animo paene deficeret: etiam praec dolore
humī supinus iacere cogere, sanguinem
vomere, vltimum oculorum immenfā offusā te-
nebrā adimerent.

VEL ACER DEIPH.] Deiphobus ἰλ. γ.
à Merione vulneratur in brachio. Itaque à Po-
lita germano suo tectus, ac defensus, & in curru
collocatus in urbem reuehitur.

VIXERE FORTES ANTE AGAM.]
ἰλ. δ. λ. suae virtutis specimen edit certissimū,
argumentumque praebet luculentissimum Aga-
memnon, ab illo loco, *Ἐσπετε νῦν μοι μῦσαι*
δλύμματα δῶματ' ἔχουσαι. Ὅστις δὲ παρῶτος Ἀ-
γαμέμνονος ἄνθρωπος ἦλθε, &c. id est, dicite nunc
mihi mufa, quae domos Olympicas incolitis,
Quis primus Agamemnoni obuius venerit, &c.
Itaque quā diu hic pugnat inter primos or-
dines, atque in prima acie, Iouis monitu. horta-
tur suos Hector vt strenuè repugnent ac resi-
stant: ipse recedit, & à praeceliando abstinet, do-
nec in brachio dextero à Coone vulneretur A-
gamemnon. Quo facto cum paulo post dolore
coactus, quamuis vulnus letale nō esset, è praec-
lio, & ex acie ad naueis curru reuectus esset,
Hector eius discessu cognito init praecelium in-
credibili fiducia, maximoque animo & spiritu
elatus.

SED OMNES ILLACRYM. VRG.] sed
omnes iacēt aeternis demersa tenebris, propter-
eā quod nullum poetam naeti sunt, à quo sua
facta memoriae proderentur.